18 **S**acrificium ecclesie duobus cōfici rē. Vide Aug. h[ab]it
male dicere. q[ui] er cor[por]e xp̄i et signo visibili nūbil sit vnu[m]
B[ea]t[u]m q[uod] q[ui]us nō fiat vnu[m] essentiam. sit tamē vnu[m]
sacramētū. quia sacra[m]entū nō dicit aliquid ab solutū. s[ed] mā
gis ad aliquid. vnde dicuntur facere vnum sacramen[t]ū nō quia fiant
vnum. sed quia
vnum. sed quia

Aug. i lib. **S**icut xp̄i p[ro]p[ter]a sona cōstar et cō
fici ex deo et b[ea]t[u]m. Vide fūm proprie loqui.
quia p[er]sona xp̄i a similitudo at
compositione aliquam. Item nulla videtur si miliudo. quia est vno in p[ro]p[ter]a et vno omnino semper tū in sepiabilis. hec āt ad modicū tūp[er] est. 30. dicendū q[ui] similitudo at
tenditur quantum ad duo. et quantum ad ea que dicuntur cōponi. et quantū ad modum com
positi. Quantū ad ea que dicuntur cōponi. q[ui] sicut ē ibi aliq[ue]s spirituale et inai
sibile. vt diuina natura. aliquid corporale et vis
ibilis. sic et in p[ro]p[ter]o. Quātū ad modū cōpositi. quia sicut diuina natura ex hu[m]ana dicuntur cōponi nō quia ex eis cōstet vnu[m]. sed quia vnu[m] in vno. s. in vna p[ro]p[ter]a xp̄i. sic in proposito dicit cōponi. quia ad vnu[m] dō ergo ob[lig]atō cōpositō. dōz q[ui] large dicitū est p[ro]p[ter]a xp̄i cōstare et cōfici. q[ui]llas duas naturas in se h[ab]et. Unū ob[lig]atō cōposita. q[ui] cū alio posita nō ex alijs cōfici. Qd ergo ob[lig]atō insuperabilitate. dōm q[ui] g[ra]tia ad hoc cōfici similitudo cōfici. autē rē. Ob[lig]atō cū illud sacra[m]entū dicit cōstare et carne et sanguine et sp[iritu]le vni et panis. silt et sp[iritu]le vno cor
po[rum]. queris quid quod differunt. Itē cū sicut et sacro et re. q[ui]s quid sicut habeat q[ui] modū priu[m]. Autē cū sicut sicut et regles. Nō sicut et eis nō starz. Sicut et regles. s[ed] p[er] i[n]tegralis nō recipit deno i[n]starz totu[m]. q[ui] sacra[m]entū b[ea]t[u]m cōfici et sacro et re. R[ec]o. dōz q[ui] sacra[m]entū nō le. duo b[ea]t[u]m. s[ed] q[ui] signū et res. q[ui] illud sacra[m]entū b[ea]t[u]m rōnē signādi a sp[iritu] exteriō.

sed rē rōe dādī grām a carne xp̄i vna. s[ed] signant[ur] dī. Aug.
q[ui] sacra[m]entū eccl[esi]e duobus conficitur. sicut vnl signo cui
appropiat rōnē facit p[er] significādēz. et rem sacri q[ui] ef
ficit. et per hoc p[er] illud q[ui] q[ui]l sicut sp[iritu]l sine
res. panis et vnu[m] q[ui] sp[iritu]l cū re. q[ui] solū q[ui] ad aliez sicut
q[ui] ad rōnē signādī p[er] letā
sicut facit ē sup[er].

D **L**aro vlez carnis. rē. Ur male dicere. q[ui] nūbil idē ē signū suūp[er]. Sicut et rōnē sub diversib[us] statibus p[er] cē signūz et signatū. vt caro putē sub lacrō. mero. sicut signūz sui. putē ē ī celo. q[ui] vñ dicere lra seqns. Lōtra. sicut gñu dī ē notis sensib[us] q[ui] signātū. sicut caro putē sub lacrō ē inuisibilis et palpabilis. ī celo. vt sibilis et palpabilis. gñō ē signū et cōfici. Si dicas tu sicut magis q[ui] caro accipit p[er] gno carnis. s. pa[n]ne. Atro. Sp[iritu]l. Ita esse in panis ē visibilis intelligēdūz et palpabilis. s[ed] alius vñbis Aug. dīc q[ui] car. Augusti ne inuisibili signū confirmat cōfici caro vñb[ilis]. R[ec]o. dōm. q[ui] tropologie est sermo. nec tm vno tropo s[ed] duplicit. q[ui] q[ui] ē signū attribuit signato. et q[ui] ē signari attribuit. s[ed] no. Sp[iritu]l ei panis ē signū q[ui] ē visibilis. sed ca[r]to interius con tenta est signatū. q[ui] ē inuisibilis gñō. ergo q[ui] caro inuisibilis signatū. Est dicere q[ui] sp[iritu]l pants que est signū earis inuisibilis. sicut corp[us] xp̄i visibile et palpabile. et illa sp[iritu]l pants ē caro inuisibilis. nō q[ui] nō videat. s[ed] q[ui] cōfici et q[ui] ē caro ē inuisibile et intelligibile. eaten[us] vt ibidez cōfici. quasi veller aug. dicere. caro visibilis et palpabilis signatū et cōfici sp[iritu]l pants inuisibiliter et intelligibiliter.

E **S**ignificat corp[us] xp̄i rē. vt male dicere. q[ui] dicit Greg. omel. pasche. q[ui] palpari p[er] corp[us] necesse ē. gñō corp[us] xp̄i incorruptibile. est in palpabilis. R[ec]o. dōm. q[ui] Greg. intelligit de palpabilitate fūm tacru corporis nō glificati. et de palpabilitate q[ui] aliquid dī. palpari ex necessitate nō p[re]tate. q[ui] ē palpabile corp[us] xp̄i glorificatū.

Liber

quartus

HIntelligētā h̄ p̄l q̄rūtūr q̄nq̄ p̄sio q̄. v̄z
cōrp̄ xpi sit i altari f̄m v̄tacē Scđo. v̄z sit f̄m
q̄ntitacē. Tertio. v̄z sit ibi diffiniūtū. Quar-
to v̄z dimesiūc. Quinto v̄z torū sit i q̄libet ḡte hosticē

sumus. **T**h̄ pietate fidei q̄ tātu sibi bñficiū a deo dñst re cognoscit. et gr̄as agit q̄ t̄ carne sua a natura p̄p̄ no bis̄cū sit. Est etiā h̄ sacri dignitatē et excellētiā. in q̄ relucet diuina potētia et bonitas alti⁹ cereris sacramētū. vñ cerera sacra excellit. et q̄si summariū est alioz oīm. si cut charitas oīm ȳtutu. Primum i ḡ h̄ missestat de ipsi tenita in opis singularitate. Lū eni panis i xpi corpus verū et integrū i mltis altarib⁹ querit⁹ subito. ostendit se de⁹ h̄ possit supra oīm potētia opatiuā i querit⁹. supra imaginatiuā in h̄ qd̄ id est i plurib⁹ locis. supra intellectuā in h̄ q̄ t̄ magnū et integrū i tā pua spē facit et iste nō tracru. Et h̄ p̄ r̄m̄sio ad illud qd̄ obr̄ de ipso sibilitate. dicendū eni est q̄ quis natura h̄ nō possit facere. neq; ō intelligere. in de⁹ p̄ multa i corpus xpi cōuertere. et xlb⁹ corp⁹ christi est i multis locis. nō ḡmutationē q̄ sit in christo. s̄ i pane q̄ querit⁹ in ipm̄. Similiter p̄ illud Quāuis eni corp⁹ xpi terminū habeat in ce⁹ lo qntū ad existentia naturale. nō tñ h̄ qntū ad præterit⁹ querit⁹ s̄m quā alibi p̄ corp⁹ querit⁹ in ipm̄ et dñ illa virtute supernaturali fit alibi q̄ illud querit⁹ in ipm̄. et h̄ meli⁹ patet i tertio plebmate. Relucet aut̄ sapientia in xgruitate. christ⁹ ei dñs nī sat̄ magnū pl̄m̄ domio acclimerat ipso in suo corpe mystico vñcido. In h̄ at cor poze qd̄ est ecclesia sunt multi et diversi. s̄t viatores et infirmi. s̄t etiā quotidianis peccatis circūdati. Qs̄t multi i uno corpe indigēt connerione. q̄ viatores indugent refectione. quia qui quotidianis peccatis implica ti idigēt oblatio. Et hoc qd̄em nō tantum iter⁹ fienda erat q̄ graz ȳtutu. s̄t etiā exteri⁹ q̄ graz sacro. Lōgruū ḡ fuit ve brnt exi⁹ x̄nectes sic habebat yñu inter⁹. s̄ illō vñ debuit eē ybi erat mēbra. et ita cū i mulctis locis s̄t mēbra debuit tale esse qd̄ xgrueret esse in multis. s̄ h̄ nō est nisi dñs vel diuinitati vñtu. h̄ dñ est inter⁹. diuinitati vñtu est corp⁹ christi. q̄ corp⁹ christi debuit dari i sacro exteriori qd̄ e vñ i quo oīs fideles vñiūrū i māducādo vñā et cādē elcā. Lōgruebat etiā vt haberet exteri⁹ resūc̄t̄is i sacro. s̄ resūc̄t̄is aīam nō est nisi de⁹ vel deo vñtu et h̄ est corp⁹ xpi yez. et ita xgruū fuit vt corp⁹ christi ve rū i sacro isto es̄s. Lōgruebat vt haberet oblatōz exi⁹. re. s̄ dñs vñica oblatōz offerēto se oīs alias oblatōes euauauerat. ergo si nō debuit resūc̄t̄e quod destruerat debuit nobis illā cādē q̄ oblūlūt et nā alā istirure oblationē. ergo si corp⁹ christi vez fuit oblatōz i cruce. ita sacrificat̄ i altari. Et ex h̄ p̄ q̄ nō valer quod obr̄ p̄ter xgruitate. Q̄ aut̄ obr̄ ḡ h̄ nō hūliaf in h̄ sacro. dicendū q̄ imo. q̄ in signo exteri⁹ visibili est humiliatio. Preterea in h̄ sup̄ omia hūliaf et captiuaf intellect̄ ho mis. q̄ credere copellif quod nullaten⁹ p̄ cōp̄hendere. Prop̄ h̄ etiā in h̄ sacro est ex cēplū totū hūliaf. qd̄ min⁹ maiestatis tā modico et paupe pallio adhuc i exē plū hūliafis et paup̄r̄ vestit⁹. **C**qd̄ illud quod obr̄ de reverentia. dicendū q̄ reverētia nō nō tñ sit a deo re cedēto. sed etiā humiliat̄ ad ipm̄ accedendo. maxime cuž ipse vocat. q̄si h̄ nō iret cū yo cat. n̄ eēt reverētia s̄t stulticia. Apparet etiā territo diuina bōitas i vñlitate. nā ex h̄ ḡ p̄s̄ ēb̄i corporaliter p̄s̄. fidei meriti augēt. dū hoc credit qd̄ nullaten⁹ r̄de aḡleit. Charitat̄ etiā deuotio i flamas qn̄ serit dñm sibi p̄tēt̄ carne. Sic eni ad p̄s̄t̄i az ignis expellif frig⁹. sic ad p̄s̄t̄i carnis christi expellit̄ tepo. Unde dñm. dicit q̄ caro christi est rāḡ carbo igni⁹. Itē spei fiducia subleuaf. dum eni ipsum eū dē offert pri q̄ oblat⁹ est in cruce. q̄s̄ ē qui non xfidat̄ se caudiri. Per hoc etiam pater quod obv̄c̄t̄ur de iniuritate. quia quod dicit dominus caro non prodest q̄s̄. intelligit carnaliter intelligenti. Ille autem intelligit carnaliter. non quia intelligit carnem esse p̄s̄t̄e.